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Búd miniszter a jövő héten Kecskemétre érkezik
Hűd János gazdasági miniszter több ízben 

tervbe vette már. hogy leutazik Kecskemétre a 
gazdasági vasútépítés ügyének tanulmányozá­
sa végett, leulazását azonban mindig kényte­
len volt elhalasztani közbejött akadályok mi­
att.

Hűd miniszter a tegnapi napon kijelentette.

Bem tábornok hamvait junius 26-án délután 
viszik keresztül Fülöpszálláson

A Kecskeméti Lapok jelentette már. hogy a 
magyar szabadságharc legendás hősének. Hem 
József honvédtábornagynak hamvait a lengyel 
kormány június folyamán szállítja haza a Szí­
riái Aleppóból Lengyelországba, szülővárosá­
ba. Tarnowba.

Bem apó hamvait f. hó 26-án viszi keresz­
tül a MÁV. kiilönvonala Kelebiától Budapestig.

Automata telefonközpont létesítésével oldják meg
Kecskemét távbeszélő összeköttetését 

a tiszazugi községekkel
A városi tanács a mull év novemberében 

felterjesztést intézett a kormányhoz, hogy 
Kecskemét és a tiszazugi községek lele- 
ionösszeköttelését minél sürgősebben valósítsa 
meg. annál is inkább, mert a Tiszahídon át 
meginduló forgalom a telefonösszeköttetés nél­
kül el sem képzelhető. Kérte egyúttal a kor­
mányt arra is. hogy a tanyai központokban 
távíró és távbeszélő állomásokat létesítsen.

A felterjesztésre ma érkezett meg a keres­
kedelmi miniszter válasza. A miniszter érte­
sítette a várost, hogy a minisztérium által 
tervbe vett falusi automata távbeszélő közpon­
tok létesítése kapcsán a Kecskemét -Tiszaiig. 
Kecskemét—Tiszasas viszonylatok forgalmá­

Horváth Mihály dr. orszgy. képviselő előtt, 
akinek alkalma volt a miniszterrel hosszasabb 
beszélgetést folytatni, hogy a jövő héten, ami­
kor megfelelő idő áll rendelkezésére, okvetle­
nül leutazik Kecskemétre, mert mind n folya­
matban levő és tervezett fontos várisi mun­
káról alapos információt óhajt szerezni.

A különvonat délután 3 óra 40 perckor ér Fii- 
löpszállásra. ahol a község Kecskemét város­
sal egyetértöleg rövid ünnepséget rendez és 
koszorúkat helyez a drága hamvakra. A város 
koszorúját Ximay polgármester teszi le Bem 
apó koporsójára s az ünnepélyen közremű­
ködnek a kecskeméti dalosok is.

nak lebonyolítása minden tekintetben teljesen 
kielégítő megoldást fog nyerni. Hogy a megol­
dás a szóbanforgó kis kősóitoknak Szolnak 
kai. vagy Kecskeméttel való közvetlen össze­
köttetése révén fog-e megvalósulni, az a for­
galom később kialakuló igényeitől függ.

Ami pedig a tanyai központoknak a távbe­
szélő hálózatba való bekapcsolását illeti, ezt 
csak a város áldozatkészségének igénybevételé­
vel helyezheti kilátásba, olyképen. hogy 
amennyiben a város hajlandó a felmerülő 
összes költségek felét viselni, nyomban meg­
teszi a szükséges intézkedéseket a munkálatok 
végrehajtására. 

vallomásait, majd kijelentette, hogy egyetlen 
bűncselekményt sem követett el. nem is ismeri 
Itezes Gyulád és a betörés időpontjaiban nem 
is tartózkodott Kecskeméten. Természetesen 
Jakus eme legújabb állításait nem vették kész­
pénznek és az eljárást változatlanul tovább 
folytatták ellene.

A terhére felrótt négy bűnügyben ma már 
meg is tartották a vádtanácsi tárgyalást, me­
lyen Jakus legújabb vallomásával és azon in­
dítvánnyal foglalkoztak, hogy az alföldi be­
törővezér kecskeméti bűncselekményeit hozzá­
csatolják-e az ország egyéb részein elkövetett 
bűncselekményekhez, vagy ezeket külön tár­
gyalja le a kecskeméti törvényszék. A zárt 
tárgyalásra Jakust két fogházőr töltött fegy­
verrel, szuronyosan. bilincsbeverve vezette elő. 
Az ítéletről tudósítást nem adhatunk, mert a 
határozat titkos, minden valószínűség amellett 
szól azonban, hogy Jakus ügyében új vizsgá­
latot fognak elrendelni.

ORSZÁG—VILÁG
Debrecen törvényhatósági bizottsága a laká- 

s> k szabad forgalmának visszaállítását kéri a 
népjóléti minisztertől. — Az ország >s közép­
iskolai tanulmányversenyt a budapesti evan­
gélikus főgimnázium nyerte. Brnl János 
gazdasági miniszter a fedezetlen hatándöüzlet 
mi gb’-nitásával akarja emelni a gabonaárakat

A l'ahla 82.000 pengőt ítéli meg az l'ngli- 
' ,'y-hagyatékból a kiskorú árváknak. - 3 
millió nengő alaptőkével megalakult a baila- 
<*  in i !>- rközraklár és pinceszövetk*.  zet. Bu­
dapesten fölemelték az autóta\i-tarifát - A 
tavalyi fő millió pengőről 12 milliói a csök­
ken! az a'lamkincstár tízhavi bevételi t’ibb'ete. 
Magyarországon 1 év alatt 98 ezerről 2.300000- 
re emelkedett a rádióelöfizetök száma. — 
A szerdai gabonatőzsdén 60 fillérrel emelkedett 
a Lázit ára A képviselőház az űsszei tár­
gyalja az üj katonai büntetőtörvényt. — Jú­
nius .■» án ie«z a hortobágyi katoivi lóvásár

Két újabb patika nyitására adott engedélyt a közegészségügyi 
bizottság

A város törvényhatóságának közegészség- I 
ügvi bizottsága tegnapi ülésén tárgyalta a 
két újabb gyógyszertár engedélvezése ügyé­
ben benyújtott kérelmeket. Rapcsányil 
Gyula gyógvszerész Lakvtelekre, Sikari 
Kovács Mihály pedig a Rávágy-térre kérte 
a patika felállítására az engedély megadását.

A tárgyalás során Tassv József dr. tiszti 
főorvos azt javasolta, hogv csak a lakyteleki 
engedőivt adja ki a bizottság. Ott szükség 
van a gyógyszertárra, mert ott már műkö­
dik a tiszti orvosi állomás. Bent a városban 
két éve adtak ki két új gvógyszertárenge- 
délvt s korai volna a harmadikat már most 
engedélyezni. Várni kellene 1—2 évig, amig 
a kiépülő vágóhid a szóban forgó környé­
ken nagyobb forgalmat teremt. Az új gyógy 
szertár egyébként veszélyeztetné a Mezei 
utcai patika rentabilitását is.

A tiszti főorvos véleményével szemben 
Füred v Lajos tanácsnok, az egészségügyi

Jakus Ernő az összes bűncselekmények 
elkövetését tagadja

Nagy feltűnést keltett a Kecskeméti Lapok 
egyik múltkori számában irt azon cikkünk, 
mely arról szólt, hogy Jakus Ernő a rendőrsé­
gen tett 24 beismerő vallomásával szemben 
csak négy bűncselekmény elkövetését vállalta

hatóság vezetője arra az álláspontra helyez­
kedett, hogy a Rá vágy-téri páti kara is szük­
ség van. Nagy környéke van, mert ide kell 
számitani a rendőrfalut is és az engedélve- 

I zést indokolttá teszi az is, hogy ha a város 
| nem él engedélyezési jogával, a népjóléti 

miniszter bármikor kiadhatja az engedélyt a 
saját hatáskörében esetleg más kérelme­
zőnek.

A két javaslatot a bizottság elnöke, Kiss 
János dr. szavazás alá bocsátotta. A szava­
zás azzal az eredménnyel végződött, hogv 
a jelenlevő tiz bizottsági tag szavazata 5:5 
arányban oszlott meg. Erre azután az elnök 
szavazata döntött s ennek eredményeként a 
közegészségügyi bizottság azt a javaslatot 
terjeszti a junius havi törvényhatósági bi­
zottsági közgyűlés elé, hegy mind a két új 
gyógyszertár felállítására adja meg az en­
gedélyt.

| a vizsgálóbíró előtt. Ebben a négy esetben az 
‘ ügyészség már ki is adta a vádiratot Jakus el- 
| leii. aki most váratlan eseménnyel szolgált. Ja- 
1 kus ugyanis kihallgatásra jelentkezett és elő- 
I adta, hogy módosítani akarja összes eddigi

I \z Egyesült Államokban 23 miliő autó van 
j forgalomban. — Amerikában népszámlálással 

ellenőrzik a jogtalan Irevándorlást.

Junius 16-án lesz
| a Ref Kollégiumi Diákegyesület 

közgyűlése
A Ref. Kollégiumi Diákegyesület ebben az 

évben a szokottnál szőkébb keretek között fog­
ja megtartani rendes évi közgyűlését. Ugyanis 
ez év őszén lesz az épülő diákinternátus ün­
nepélyes megnyitása, melyre az összes volt

' diáktársakat is meghívja a vezetőség.
! A rendes évi közgyűlés f. hó 16-án lesz, az 
: iskolai évzáróünnepéíy napján. Reggel 9 órakor 
; az öreg diákok testületileg résztvesznek a gim- 
I názium tanulóival az istentiszteleten. Ezt kö- 
1 velöleg közgyűlés lesz az Ujkollégium díszter­

mében.
j A szokásos műsoros ünnep ezúttal elmarad, 

azonban a közgyűlés tárgysorozata a rendes 
. tárgyakon kívül igen érdekes számmal bö- 
I viil. ugyanis Szappanos Sándor ny. árvaszéki 
I elnök felolvassa a régi kecskeméti diákélet sok 
I kedves, összegyűjtött visszaemlékezését. Köz- 
| gyűlés után közebéd lesz, délután 5 órakor pe- 
' dig a Diákegyesület testületileg megjelenik a 
| gimnázium záróünnepélyén.
1 Szétess László ny. közig, bírósági tanács- 
I elnök, felsőházi tag. a Diákegyesület elnöke 

meleghangú felhívást intézett a Diákegyesület 
tagjaihoz, szeretettel hív meg minden diáktár- 

| sat. helybelieket, vidékieket egyaránt a talál­
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kozási nap minden mozzanatában való rész­
vételre. Bizalommal ajánlja a diáktársak tá­
mogatásába az iskola új internátusát. A 364 
év óta működő ősi iskola a nemes értékeknek, 
a közélet derék munkásainak nagy seregét bo­
csátotta ki padjaiból, nevelte a magyar hazá­
nak. Az ősi iskola új internátusában az új erők 
nevelkednek a magyar jövő számára. „Támo­
gassuk az új intézményt hagyományokkal, 
adakozással — írja záró szavaiban. Drága 
érték lesz az áldozatkészség minden fillérje. 
Áldozatotok minden filléréből áldás fakad is­
kolánk jövőjére".

A közgyűlés részletes tárgysorozatát később 
fogjuk közölni.

Kik fizetik a legtöbb 
jövedelem- és vagyonadót?

III. kér Jöv. 
adó

Vagy

Bánó Krisztina birt. 110 100
Bánó Erzsébet birt. 116 90
Dr. Jeney Pál ügyvéd 164 20
Idb. Pataki Antal bírt. 230 110
Winkler István banktisztv. 190 —
Csikai László szűcs 106 40
Szabó Lajos főtitkár 280
Dr. Véber Mihály közjegyző 125 —
Kerekes Ferenc titkár 128 —
Bencsik László banktisztv. 275 40
Özv. Nagy Sándorné birt 281 28
Lebovics Miksa üzletvezető 220 —
özv. dr. Gyalokay Sándorné bírt. 396 236
Széli János birt. 260 162
Biró István magántisztv. 141 —
Dr. Szigethy Lehel ügyvéd 100 75
Gichner Ferenc kei. alk. 384 —
Olbricht Ottó magántisztv. 148 —
Dr. Cserey Pechány Albin orvos 340 8
Major Sándor banktisztv. 220 —
Póta Aladár főkántor 118 24

240 24

Almási István harangozó
132 28
148 24

Knópiler Márton faker. 195 36
Csákv Márton könyvker. 280 126
Dr. Szabó József ügyvéd 106 55
Szarka Jenő kántor 122
Dr. Aszódi Géza ügyvéd. 118 32
Bleyer Ferenc birt. 160 47
Özv. Kovács Sándorné birt 152 36
Dr. Rosenauer Miklós mag. tisztv. 215 —
B. Kiss László banktiszv. 168 10
Szombati Mihály bírt 100 196
Féhm Imre bankfőnök 152 _
Fejér János banktisztv. 220 36

Puszta
Csorba László birt. bérlő 118 50
K. Szalav István birt. bérlő 156 60
Iván Gábor bírt, bérlő 100 65
Stoy Antal birt. bérlő 363 45
Szappanos István birt. 1180 308
Dr. Kiss Albert birt. bérlő 118 24
Özv. Réthey Menottiné birt. bériéi 231 20
Csorba János bírt 125 28
Ifj. Danics István birt. 125 45
Baranvi Mihály birt. 125 70
Nagv Sándor birt. 180 70
Kiss József birt. 330 85
Kovács Dániel birt. 231 105
Pólós József birt. 230 40
Tóth József bírt. 363 150
Ifj. Gaál Elemér útmérnök 128
Muraközv Imréné birt. 104 20
Hankóvszky Jenő birt. 140 24
Fauz Károly üzemvezető l-o —
Dr. Abrahám Béla birt. bérlő 360 16
Gyulai István birt. 125 75
Id. Gyulai Lajos birt. 210 13
Id. Berente István birt 132 90
Lendler István birt. 110 16

L
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Időjóslat A Meteorológiai Intézet jelenti délután 1

Jobbára borult, enyhe idő várható, helyenkinl élő­
nél. esetleg zivatarral.

Megélénkülő délnyugati szelekkel változékony. hű­
vös idő várható helyenkint csapadékkal.

A gyógyszertárak közül június hónapban Székely 
Sándor iCsongrádi-utcai, vitéz Szabó László (Mária- 
körúti és Pauli Péter (Jókai-utcai gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

las.sy József dr. tisztifőonos az Alföld­
kutató Bizottság közegészségügyi szakosztályá­
nak ülésén rendkívül érdekes előadásban szá­
molt be Kecskemét közegészségügyi viszonyai 
ról. A nagyértékű előadás anyagát lapunk mai 
számában teljes egészében közöljük.

Esküvő, (lyörfíy Sárika. Ilyőrl/y Pál 
ny. főjegyző és H. Kiss Anna Zzuzsánna leá­
nya s Kerekes Ferenc mezőgazd. kamarai tit­
kár. Kerekes Dezső városi gazd. intéző és 
Makó Rozália fia tegnap tartották esküvőjü­
ket a ref. templomban. Az ifjú párt Hetessy 
Kálmán dr. lelkész adta össze felemelő eske- 
lési beszéd kíséretélxii. A násznagyi tisztet 
Vöröss József dr. felsőkeresk. isk. tanár és 
Kerekes Sándor dr. ügyvéd töltötték be.

- A dunáninneni városok miskolci 
kongresszusa. A magvar városok életében 

| és megújhodásában határkövet jelent a teg- 
i nap összeüli kulturkongresszus, amelyen a 
! dunántúli városok is bejelentették csatlako- 
i zásukat. A szövetség cime a jövőben >>Ma- 
I gvar Vidéki Városok Kulturális Szövetsége*  
1 lesz. A kongresszus első napján szólalt fel 
! Szabó Jenő, Kecskemét város tb főjegv- 
í zője is, aki azt fejtegette, hogy rendszeresi- 
j teni kell a városok vezetőinek kölcsönös 
| látogatását A kongresszusra Klebelsberg 
I kultuszminiszter is megérkezett.

- A lakytelekí ref templom bokréta­
ünnepelve vasárnap f hó 9-én délután lesz.

! Megelőzőleg, d. u. 3 órakor istentisztelet 
’ lesz az. iskolában, este pedig ünnepi vacsora 

a Hankovszky-féle vendéglőben.
Vitézi avatási ünnepély. Az Orszá- 

I gos Vitézi Szék értesítésé szerint az idei 
1 vitézzé avatási ünnepélv f. hó 16 ári délelőtt 

9 órakor fog végbemenni országos ünnepség 
keretében Budapesten a margitszigeti MAC- 
pályán. Ezzel az avatással egyúttal az áita- 

I lános vitézzé avatás befejezést nver és jövö- 
' ben a várományosok avatása külön rendel­

kezés szerint történik. Mindazok, akik ava­
tásra kerülnek, az Országos Vitézi Széktől 
névre szóló behivójegvet kapnak, azon kér­
vényezők pedig, akik behivójegvet nem 
kapnak, kérvényük mikénti elintézéséről 
avatás után nveinek értesítést. L’jabb kérvé­
nyeket nem fogadnak el

A női felsőkereskedelmi iskola Végzett 
Tanulóinak Szövetsége f. hó 9-én vasárnap 
délelőtti 11 órakor lartja évi rendes közgyűlé­
sét az intézel tornatermében. Az összes tagok 
|M>ntos megjelenését kéri a vezetőség.

- A Kecskeméti Szőlősgazdák Egye­
sülete vasárnap, f. hó 9-én d e. 11 órakor 
tartja junius havi választmányi ülését. Az 
elnökség ezúton is kéri a választmány tag­
jait és a hegybírókat, hogv az ülésen teljes 
számban jelenjenek meg.

A Zeneművészeti Főiskola hangversenye. 
\ Tisza István-kollégium dísztermében kedd*en  
délután ismét kipirult arcok és ragyogó sze­
le k igazolták azt a helyes gondolatot, amely 
:• Zeneművészeti főiskola kiváló növendékei­
nek vidéki hangversenyével óhajtja népszerű 
síteni a klasszikus muzsikát és sokat igé'ö ta­
lentumuknak alkalmat ad hálás publikum -lőtt 
való szereplésre. A keddi hangversein kitűnő 

I szereplői: Bisztriczky Tibor. Fischer Annv és 
Miklósy Irénke őszinte elragadtatást keltettek 

1 hegedű . zongora és énekszámaikkal. Taná­
raik: llubay Jenő. Székely Arnold és Sik Jó 

I zset büszkén tekinthetnek a fényes teljesülné 
nyékre Az őszinte elragadtatással fogadott 

. hegedű és énekszámokat Pongrácz László ki 
! fogástalanul kísérte zongorán. A kecskeméti 
I diáksereg boldogan várja a hangversenyek jő- 
I vő évi folytatását.

PrimariusDr.G.
irja egyik értekezésében : Az 
embeiiség csendes jótevője 
a babkávé. Csodálatos mó­
don elűz minden testi és 
szellemi fáradságot. Káros 
hatás nélkül új alkotókedve 
és erőt ad. Ha a szellemi 
munkás kimerül, elég egy 
csésze fekete, hogy gondolat­
ereje felszabaduljon és agyá­
ban új ötletek támadjanak. 
Ugyanez áll a testi munká­
ban kimerültekre is.

Meinl Gyula R.T.

A .Mtivésztelcp miskolci kiállítása őszinte 
sikert hozott derék festőinkre és városunkra 
egyaránt. A dunáninneni városok kultúrkong- 

I resszusával kapcsolatban a miskolci városháza 
i tanácstermében rendezett tárlaton a művészte­

lep olyan értékes anyaggal szerepelt, mely 
! mindennél megkapóhban mutatja a magyar 

kultúrális erőnek azt a kifogyhatatlan rezer- 
voárját. amelyet eddig nem méltányoltak kel­
lőképen és amely az eddigi művészeti politika 
centralisztikus törekvései miatt úgyszólván 

, csak egészen jelentéktelen mértékben volt ki­
használható. A Művésztelep sikeréről a mis 

: kolci Kegyeli Hírlap az alábbi sorokban em 
; lékezik meg:

Az ötödik terem Kecskemété, amelynek mii 
| vésztelepe miskolci szereplését a leghelyeseh- 
I ben fogta fel és igazán szép reprezentáns 
1 anyaggal jött. Mindenekelőtt meg kell emlé 
I kezniink a magyar piktura ősz mesteréről. 

Révész Imréről, akinek ...Munka közben" cí­
mű ké|M‘ a maga élő. erőteljes parasztlány fi­
guráival monumentális alkotás. Nagyon sok 
és szép művészi effektust rögzít le Prohászka 

I József ..Emese álma" című képén és erőteljes 
, képe a kissé hideg hátteret leszámítva, egy 
i szürke tónusban tartott portréja is. Benvovsz 
' ky István ..Itatás". . Bugaci csikósok" nagyon 
| szép, erőteljes eszközökkel fogja meg az al 
i földi csikósélet témáit, bár képeinek hatása 

.luszkó híres képeire emlékeztet. Irányi István 
■ két érdekes akvarellel szerepel. A grafikai tv 
I rémben Erdős János munkái keltettek meg- 
| érdemelt figyelmet.

Évzáró vizsgák a ref reálgimnáziumban
A ref. reálgimnáziumban I. hó 17.. 18. és 19. 

I napjain lesznek az I- VII. osztályok vizsgái. 
| I. hó Ift-án vasárnap az évzáró ünnepély. 
| 20-án a magántanulók írásbeli vizsgái. 21-én 
I a szóbeli vizsgák. 23-án a bizonyítványok ki 
| osztása, június 21 27. napjain a szóIm-Ií érett
| .égi vizsgálatok. 28-án záróértekez.let.

Cipőüsletben

' — Úgv látom, nincs olyan cipőjük rak-
| táron, ami megfelelő volna.

Sajnos nincs. Nagysádnak olyan kel- 
I lene, ami belül negyvenes, kívül pedig har- 

minchatos. Ilyennel, fájdalom, nem szolgál 
I hatunk.
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A tüdővész ellen való védekezés céljából sürgősen 
szükség van a modern kórház felépítésére, 

legalább 400 ággyal
Kecskemét th. város közegészségügyének mai állása

! annak előmunkálatai már megkezdődtek 
Szükséges a mentőszolgálat tökéletesítő 

az egész, külterületre leendő berendezése úgy, 
hogy a külterületen 8— 10 telefonállomás lété- 
síttessék, ahonnan a központ, a tiszti orvosi 
hivatal gyorsan kapja a hírt és szükséges a 
gyors közlekedési eszköz, az autó.

Szükséges nemcsak a második, hanem tekin­
tettel az óriási külterületre, a harmadik kül­
területi tiszti orvosi állás felállítása is.

Általában feltétlenül szükséges a tanyavilág 
közegészségügyének megszervezése, mért hi­
szen a tanyai lakosság is épen olyan gyermeke 
a hazának és adófizetője az országnak és vá­
rosnak. mint a városi lakosság és megérdemli 
azt. hogy váratlanul előállott súlyos betegségi 
vagy sérülési esetekben kellő és gyors segítség 
híján ne váljon martalékává a pusztulásnak.

•Szükséges a tanyai építkezések szabályozá­
sa. mert azok minden rendszer és egészségügyi 
követelmény nélkül történnek, innen ered az­
után. hogy a tüdővész a tanyákon majdnem 
több, mint a városban és a fertőző betegségek, 
járványok többször a tanyákból indulnak ki.

Elengedhetetlenül szükséges a tanyai lakos­
ság egészségügyi felvilágosítása, ami városunk­
ban évek óta nemcsak nagy szorgalommal, de 
nagy eredménnyel is folyik külterületi népies 
előadások keretében. A tanyavilág közegész­
ségügyére nézve igen megnyugtató, hogy a 
tanyabizottság igen biztató tárgyalásokat foly­
tat a tanyavilág ügyeinek és így a közegészség 
ügyének rendezésére is.

Szükséges egy úgynevezett egészségháza fel­
állítása az iskolás gyermekek poliklinikájával.

Szükségesek a város különböző pontjaira el­
helyezett napközi gyermekotthonok és a meg­
felelő arányú bölcsőde.

Tekintettel a városban dúló tüdővészes meg­
betegedésekre. szükséges a tüdővész ellen való 
védekezés intézményes megszervezése.

Szükséges a régi szűk és elavult vágóhíd 
helyett egy modern és méreteiben is megfelelő 
új vágóhíd felépítése. Szerencsére az új vágó­
híd már a megvalósulás küszöbén áll. Szük­
séges egy modern vásárcsarnok felépítése.

Kívánatos mielőbb egy egyesített modern 
városi kórház felépítése legalább 400 ággyal.

Szükséges volna a városon keresztülhaladó 
teherautók megrendszabályozása . mert ezek 
nemcsak megzavarják a főbb utak lakosságá­
nak nyugalmát, de olyan port is vernek fel. 
ami épen a város főbb vonalain szinte fojto­
gató. Általában megállapítható, hogy az autó­
forgalom beállta óta a város porossága a for­
galommal egyenes arányban növekszik, sok­
szor szinte kétségbeejtő és tekintettel arra, 
hogy a teherautóforgalom éjjel is fennáll, a 
poros levegő megtisztulására leülepedésére 
még éjjel sincs alkalom.

Elmondottakban kívántam vázolni Kecske-

Kecskemét város mintegy 84.000 főnyi la­
kossága úgyszólván teljesen két részre osz­
lik. még pedig akként, hogy az összlakosság 
telénél valamivel több lakik magában a vá­
rosban. annál valamivel kevesebb a mintegy 
156.000 kai. holdnyi külterületen, azaz ta­
nyákon.

Természetes tehát, hogy a közegészségügy 
szempontjából is a belterület és külterület köz­
egészségügyéről kell beszélnünk.

Sajnálattal kell megállapítanom, hogy da­
cára annak, hogy ma Kecskemétet az Alföld 
metropolisának említi, sőt tudja minden ma­
gyar ember, dacára annak, hogy maga a vá­
ros. mint jogi személy vagyonosnak mond­
ható. annak közegészségügye nem felel meg 
sem a modern követelményeknek, sem a város 
vagyoni viszonyainak. Ezzel a sajnálatos ki­
jelentéssel a valóságnál egyebet nem akarok 
mondani, vádolni pedig éppen nem. mert ha 
a reánk nézve végzetes lefolyású háború közbe 
nem jő. úgy bizonyára más. sőt talán meg­
nyugtató is volna a helyzet.

A háború lezajlása óta a város vezetősége 
igen sokat tett a közegészségügy javítására, 
sőt annak ügyeit, menetét, szükségleteit éber 
figyelemmel kiséri állandóan és hogy mégis 
meg vagyunk e téren késve annak oka abban 
keresendő, hogy a háború és az utána követ­
kezett rombolások oly sok hiányosságot terem­
tettek minden vanalon. hogy azokat a mai igen 
súlyos gazdasági viszonyok között csak nagy 
körültekintéssel kellett és lehetett utánpótolni 
s csak azután, véleményem szerint immár ha­
marosan kerül sor az újabb alkotások között 
a közegészségügyi hiányosságok megépítésére 
is. Mert hiszen városunknak van 268 ágyas kór­
háza a megfelelő osztályokkal, van tüdőbeteg­
gondozója. anya- és csecsemővédője. napközi 
vei. van szegényháza és teljesen modern fer­
tőtlenítő telepe. Hiányzik azonban a közegész­
ségügy bázisa, a víz és vízvezeték, a csatorná­
zással együttesem. Városunk közismerten a leg­
porosabbak közé tartozik, úgy. hogy a nyári 
száraz és meleg hónapokban hetekig is porfel­
hőbe vagyunk burkolva s ezen állapoton a mai 
közegészségügyi berendezkedésünkben segíteni 
alig-alig tudunk. Hogy ez az állapot milyen és 
mennyi egészségártalmat rejt magában, azt 
bővebben fejtegetnem felesleges.

A város kórházai többnyire ódon épületek­
be vannak elhelyezve s alaposan széttagolva 3 
csoportban, de vigasztaló a helyzetben az. hogy 
azokban abszolút modern orvosi munka folyik 
és teljes tisztaság és rend uralkodik.

Mentőállomásunk is van a tiszti orvosi hiva­
tallal kapcsolatban eladdig, hogy közlekedési 
eszközünk még mindig csak a kocsi-ló és elad­
dig. hogy az óriási külterületünkkel hírszolgá­
lati állomásokkal és gyors közlekedési eszköz­
zel. mentő betegszállító autóval még mindig 
nem vagyunk felszerelve.

A három belterületi tiszti orvosi álláson kí­
vül külterületi tiszti orvosi állomásunk is van 
kettő és pedig az egyik állandó kíinnlakással 
és külső ügykörrel, a másik meghatározott 
napon és időben külterületi rendeléssel és álta­
lános tiszti orvosi munkakörrel. Ezen utóbbi 
állomás szervezés alatt áll és a közeli időben 
állandó tiszti orvosi állomássá fog kiképeztetni.

A tiszti orvosi hivatallal kapcsolatban szak­
orvos vezetése alatt álló központi trachoma­
rendelésünk van. ezenkívül még két külterületi 
helyen is folyik a trachomások rendszeres ke­
zelése. A központban a belterület trachoniásai 
és a külterület nehezebb esetei gyógy kezeltet­
nek. az esetleges operatív esetek kórházba 
kerülnek

A tiszti orvosi hivatallal kapcsolatban állan­
dó antivenereás rendelés és gyógyellátás folyik 
szakorvos vezetése alatt a legmodernebb stí­
lusban.

Mik volnának tehát városunk egészségügye 
terén a szükséges tennivalók?

Szükséges volna és szinte elodázhatatlan a 
vízvezeték kiépítése. Ezen ügyben szerencsére 
azon megnyugtató körülmény áll fenn, hogy

— Egész életemben a nők előtt térdepel­
tem, doktor úr, most aztán borzalmas fáj­
dalmakat érzek a lábamban.

— Ja, ez a büntetés, öreg Don Juan.
— Tévedni méltóztatik, cipész vagyok.

Jogerős felmentés 
az anyósgyilkosság vádja alól

A kecskeméti kir. törvényszék a múlt évben 
tárgyalta a gyilkosság büntette miatt vádolt 
kiskunfélegyházai Rádi Flórián és neje bűn­
ügyét. A kir. ügyészség azzal vádolta őket, 
hogy Kiskunfélegyházán 1927. július 17-én 
előzetes összebeszélés után Rádi Flóriánná 
anyósát a kútba lökte és az öregasszony bele­
fulladt a kútba. A szörnyű elhatározás indoka 
a vád szerint az volt, hogy az öregasszony 
fiát a birtokából ki akarta tenni. Az anya és 
fia rossz viszonyban éltek, mert az öregasz- 
szonv a birtok miatt több pert indított fia el­
len. Rádiné viszont részegeskedésével tette le­
hetetlenné a családi békét.

Ilyen előzmények után történt, hogy 1927. 
július 17-én az öregasszonyt holtan húzták ki 
tanyája kútjából. Eltűntét fia jelentette a kis­
kunfélegyházai rendőrségen és a nyomozó de­
tektívek találták meg az öregasszonyt, özv. 
Rádi Sándornét a kútban. A gyanú a fiára és 
feleségére irányult és pedig akként, hogy Rádi 
Flórián és felesége előzetesen megbeszélték, 
hogy az teszi el láb alól az öregasszonyt, ki­
nek erre legjobb alkalma lesz. A vád szerint 
este 9 óra tájban az öregasszony a malacokat 
etette és közben lökte be a menye a kútba. 
Az asszony tettét a rendőrség előtt beismerte, 
de később vallomását visszavonta.

A főtárgyaláson vádlottak tagadtak és be­
ismerő vallomásukat visszavonták azzal, hogy 
arra kényszerítették őket. Számos tanút hall­
gatott ki a kir. törvényszék, akik közül sokan 
a rossz viszonyt, fenyegetést igazolták, de vol­
tak olyanok is. kik az öregasszony életuntsá- 
gáról tettek vallomást és azt is igazolták, hogy 
a vádbeli napon is részeg volt.

A kecskeméti kir. törvényszék felmentő íté­
letet hozott, mert nem látta beigazolva, hogy 
a bűncselekményt vádlottak követték el.

A kir. ügyészség felebbezése folytán tegnap 
volt a budapesti kir. ítélőtábla Kállay-tanácsa 
előtt a felebbviteli tárgyalás, hol a kir. fő­
ügyész a beismerő vallomás és állandó fenye­
getés igazolása folytán kérte a bűnösség ki­
mondását. a kir. ítélőtábla azonban helyben­
hagyta a felmentő ítéletet s miután a főügyész
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un Soproni festi, biztos a kívánt színt idézi
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Hősök a vérpadon
Fejezetek a magyar történelem vészterhes 

napjaiból.
történeti regenve

Az én uram hasonlóképpen. mondotta 
Ottlykné. Esküszöm a boldogságunkra, a 
fiam életére!

Könyörüljön rajtunk, fenséges herceg! 
rimánkodtak most a nők s térdre akarták vet­
ni magukat a fiatal ember előtt.

Az elpirult s visszatartotta őket, miközben 
tüzesen kiáltotta:

Mindent megteszek, ami tőlem telik! Ta­
lán még van annyi szavam az udvarnál, meg 
a minisztereknél, hogy megtudjam akadályoz­
ni annak a két magyar hősnek a kivégzését, 
akik tavaly Budánál megmentették a császár­
né öccsének az életét.

— Hercegséged tehát nem feledte el! 0 hála, 
köszönet érte! — rebegték az asszonyok.

— A legrútabb hálátlanság volna tőlem, ha 
azt tenném! S az volna a legmagasabbaktól is! 
De foglaljanak helyet, hölgyeim s beszéljük 
meg nyugodlabban a teendőket.

•ged jósága félig már megvígasz- 
- hálálkodtak az. asszonyok. 
Visszaadta szivünknek a re-

mentő gondolata támadt volna.
Egy módja volna., (alán... Ha önök 

mernének vállalkozni rá
Mindenre készek és képesek vagyunk, 

ami becsületbe nem ütközik! kiáltották ki­
pirult arccal az asszonyok.

A herceg nem állhatta meg. elinosolyogta 
magát. ...........................

Igaz. igaz. Önök a Dobó Katicák, a Sze- 
chy Máriák, a Zrínyi Ilonák fajtájából valók. 
Nos hát. erről van szó hölgyeim. A császár 
őfelsége e szép tavaszi időben mindennap ki­
megy laxcnburgi vadaskertjébe. meg­
szemlélje kedvenc sólymait. Van vagy
kétszázötven darab. A déli órákig szokott ott 
időzni. Kocsizzanak ki menten önök is Luxem­
burgba. várják meg a kapunál a császárt s 
boruljanak ott a lába elé... A többit bízzak a 
sorsra. Csak egyet kötök ki: ne említsek senki 
elölt, hogy én tanácsoltam ezt! Hanem azért 
gondom lesz rá. hogy semmi bántódásuk ne 
legyen az incidens miatt.

Az asszonyok tüstént elfogadták a tervei s 
átadván a leveleket, késedelem nélkül eltávoz-

Hercegség 
talt bennünket, 
mikor leüllek.

azlán a herceg kénléseire elbeszélték, 
hogy férjeiktől levelet hoztak először is neki, 
aztán Jenő savoyai hercegnek, a lotaringiai. 
a badeni hercegnek. Hermáim badeni őrgróf- 
hadügyminiszternek s felség folyamodást ma­
gához a császárhoz, amelyet maguk szeretné­
nek benyújtani, hátha nyomorúságos állapo­
tukon megesnék őfelségének a szive?

— A leveleket személyesen fogom 
címzetteknek.
készséggel. — 
vannak, mert ö
Hanem a felségkérvényt alighí 
személyesen. Eperjesi ügyben : 
fogad!

A két nőt megzavarta ez a közlés, de Ottivk- 
né nem tudott ilyen nagyhamar megnyugodni 
benne.

— Talán mégis módját lehetne ejteni vala­
hogyan. - szólt, könyörögve nézve a herceg­
re. — A császárnak az a Ilire, hogy jószívű 
ember, csak a tanácsosai gonoszak . .. Oh. 
bocsánat, kegyelmes úr . . .

A herceg azonban észre sem vette ezt a kis 
elszólást, amely oly önkéntelen csúszott ki a 
kurucfeleség ajkán

Erősen töprengeni látszott.
Egyszerre fölkapta a lejét, mintha valami

átadni a
- jelentette ki a herceg nagy 
Ezek az. urak mind Becsben 

összeüli a legfelsőbb haditanács, 
adhatják be

, aki az előcsarnokban várakozott rá­
juk. nem győzött csodálkozni a nagy változá­
son. ami végbement rajtuk. Lesújtva, sírva 
léptek be a herceghez és csillogó szemmel, 
örömtől piros arccal távoztak tőle. De aztán ő 
maga is alig tudott hová lenni a boldogságtó. 
amikor a látogatás részleteit hallva, a váltc 
okáról értesült.

— A herceg meg fogja menteni őket! 
mondotta örvendezően.
- A császárhoz! kiáltotta Ottlykné. 

csil. Arvay uram!
Pár perc múlva már Luxemburg leié röpí­

tette őket a jó bécsi fiákkerkocsi s egy kis óra 
múlva már megállt velük a kastély főkapujá­
nak közelében.

Ott már egész sereg kiváncsi ember csopor­
tosult össze, kedélyesen beszélgetve s a i 
kerítésen át befelé bámulva a kertbe.

A bejárattól dragonvosok és rendőrbizt 
tartották távol a tolakodóbb szájtátiakal.

A kél magyar asszony. hála Arvay kö­
nyökeinek lehetőleg közel furakodott a he

járathoz s ott aztán elhelyezkedett nagy me­
rész fölindulásban.

IJenl van még a császár? kérdezte Ar­
vay egy pirosképű, pókhasú osztrák atyafitól, 

llát persze, hogy bent van.’ felelte az 
kedélyesen. Kétszázötven sóhmot. meg száz 
agarat nem lehet csak úgy egy-kettőre végig­
látogatni! Aztán sétálni is kell, eleget kuksol 
ott fönt a Burgban az öreg!

Miközben az asszonyok türelmetlenül pil- 
lanlgatlak beleié a kert sárga lövellve*  séta- 
útján a. egyszerre csak fölkiáltoll a pókhasú 
atyafi:

Nos hát. ott a császár. Az a kis. kopott 
emberke, la!

Az egyik épület mögül különös alak kinya- 
roilotl ki a porondos útra, amely a kapu felé 
vezeteti.

Közepesnél kisebb termetű, vézna ..ember- 
ke”, rajta rövid spanyol kabát, amelynek te­
kéié bársonya már ugyancsak elvásott, meg­
kopott. hasonló térdnadrág, lábszárain színe- 
hagyotl. piros harisnya, lábain viseltes, csat­
lós félcipő: a vékony nyak körül fehér csipke­
gallér. ugyanilyen kézelők, a fő körül óriási, 
lengedező, hullámos paróka, a főn iilölt-kopotl 
spanyol kalap: az egész ember olyan volt, mint 
egy öregedő kishivatalnok. Az arc maga sem­
mitmondó volt, a homlok szűk, hátracsapott: 
de feltűnt ez ábrázaton az óriási, duzzadt, le- 

alsóajak. nagyobb, mint bármely sze-

l'nlultitáta követ késik.

A világhírnévnek ör­
vendő -EREDETI 
P F A FF< vanógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS

mechanikus
evári raktárában. Ili .

Ha szőnyegre van szüksége
tekintse meg t aktáramat hol nagv a választék 
argamánszőnyegbeu, hollandi szőnyeg­
ben, buklészönyegben. kókuszszőnyeg­
ben, vasbútorokban, sezionteritők, 
függönyökben, kárpitosbútorokban 

Srgm-r Lipót szóinegháza. Nagykörösi-iitca 15. szóm.

Nyári újdonságok megérkeztek!
FELDSTE1N és DELJTSCH

<1 i va téri i11 áza. Kéttérn plom-köz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség tavaszi szükségletét beszel

és olcsó

ina
Női ruha- és kabátszovetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!

ivaszi szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni
> árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyök- és ágyteritökben

Telefon: 178. szám.

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban 

Állandó nan maradék vásár!



1929. junius 7 KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal.

Holnap délután temetik a bugaci 
állatorvost. Jelentettük tegnap, hogv Bónis 
Árpád bugaci intéző állatorvos tüdőgvulla- I 
dásban váratlanul elköltözött az élők sora- I 
ból. A fiatalon, 33“éves korában, elhunyt 
állatorvos holttestét családja Budapestre 
szállította, ahol holnap, pénteken délután 
fél 5 órakor helyezik örök nyugalomra a 
Farkasréti-temetőben. A temetésen a város 
tisztviselői kara nevében Dömötör Lajos dr. 
h. polgármester, az állatorvosi testület részé­
ről pedig Torma János helvhatósagi állat­
orvos jelenik meg.

— Két bajnoki mérkőzés egy pályán. 
Rendkívül érdekes sportprogram kerül lebo­
nyolításra vasárnap délután a KAC széktói 
sporttelepén. Fél 4 órakor a KTE játszik a 
kiesés szempontjából sorsdöntő jelentőségű 
mérkőzést a Vecsési SC csapatával. A mér­
kőzés a papírforma alapján is KTE győzel­
met igéi. Ezt kővetöleg lesz a KAC—Szol 
noki MÁV mérkőzés, melyre lázas izgalom­
mal készülnek nemcsak a játékosok, hanem 
az egész sportközönség is. A MÁV kecske­
méti játéka mindenkor eseményt jelentett, 
de különösen nagy a mostani érdeklődés, 
mely a régi és az új bajnok küzdelmét 
megelőzi. A papírforma ezúttal határozott 
MÁV győzelmet jelez, nincs azonban telje- I 
sen kizárva annak lehetősége, hogy’ a KÁC I 
reális győzelmet arat az országos bajnokság | 
íavoritja felett. Mindenesetre reudkivüi heves, 
változatos küzdelem várható. A KAC II. I 
garnitúrája vasárnap Kiskőrösre utazik és a 
KSC-vel játszik barátságos mérkőzést.

Junius 6 tói
1-só Budapesti Vegyes Női Szalonzenekar 

hangversenyez az Otthon kerthelyiségében i

A gyümölcs- és zöldségpiac árai.
Szamóca kg. 50—1'20, cseresznye kg. 40—50. ■ 
Saláta 4—5 f„ retek 5—10, uborka drb. 
20-60, zöldpaprika 6—8, zöldborsó kg. I 
30 - 55, fejtett zöldborsó lit. 80—90, új i 
burgonya kg. 70—80, apróbb szemű búr i 
gonya 50—60. piszke 30—70, kalarábé cso­
mója 10-20 fillér.

A Magyarországi Munkások Rok- 
kantsegelyzö es Nyugdijegyesülete kecs­
keméti 267 számú fiókjának junius hó 2-ára 
hirdetett taggyűlése határozatképtelenség 
m att elmaradt. A taggyűlés tekintet nélkül 
a megjelenő tagok számára, f. hó 9-én, va­
sárnap d. e. 11 ólakor lesz az Otthonban | 
levő hivatalos helyiségben.

99 ,,-os kékkő olcsón a Hangyában
Adományok. A jó niagaviseletű és szor­

galmas iparostamilók tanévvégi jutalmazására 
Bátory Istvánné 3 darab könyvet, dr. I'ótli 
Kálmán 20 pengőt. Halász Jeromos szt. 
rencrendi házfőnök pedig 40 pengőt volt szí- ( 
vés adományozni az iparostanonciskolai zene­
kar céljaira Az adományokért ez úton mond | 
hálás köszönetét az ipariskola igazgatója.

Friss hortobágyi juhtúró a Hangyában.
— A KSC hírei. A KSC kerékpáros I 

szakosztálya szombaton este 8 órakor a 
felső 48 as Korben ülést tart. A vezetőség 
felhívja az összes régi és új versenyzőket, j 
hogv az igazolványokhoz szükséges két ; 
drb’ fényképet is hozzák magukkal. — A | 
KSC futballszakosztálya szombaton este 8 | 
órakor a felső 48 as Körben ülést tart.

(tatfia legolcsóbb a Hangyában 1564 j
\ Segíts embertársaidon Ha vesz egy úlloiiii aors- , 

jegyet. nem csuk magáimk lesz szolgálalot. ballem em- | 

jövedelmei közhasznú és jótékony-célra fordítják. A 
húzást június 8-án lelléllenid megtartják s szerencsés 
esetben Önből egy csapásra gazdag ember lesz.
0.7 I . bak vagy portersör I I’ a Hangyában 
Allamsorsjegyek' Húzása mar szombaton lesz, amely­
re sorsjegyek még kaphatok Inihrus Janót sorsjegy- 
árúdájáhan. Kohúry ulea Egész 3 P. tét 1 P •>_<>■ 
Főnyeremény .III.IHI'i pengő

ltorco cipő kapható a Hangyában_______

Kovács Aladár és 
Szombati Rezső órások

Gáapár hndrta-ú 6 (volt Vásári ú) órák avttáaát vál­
lalják szakszerűen 2 évi jótállássá! Jungliaus ébresztők, 
Uramé zsebórák, faliórák nagy választékban, jótállással 
Szemüvegek raktáron '430

Kellemetlen szájszag
s.- . U -. zrj .. i sunya színá L.gak eltorzítják a legszebb arcot Mindkét szépséghibát 

‘ t tüntetni • pompásan üdítő Chlorodont-Iogpaszta 
g.a»r,in mar . . használatával. A fogak már egyszeri használat után gyönyört 
el.fántiaontaz.nl.n ragyognak, különösen ha a tisztításhoz külön erre a célra 

t t. i('llür°üonl-logke!ét használjuk. A fogak közé szorult

al.o o-.in eltuvohtliatók. Kísérelje meg egy tubus fogkrémmel, melynek ara 60 fillér, 
P^ íi'tV’l.Uara..P.1_ 6hlorodont - fogkefe (puha vagy kemény sörtéjü) 
Vlin .Ch üvegenként P 2-60. Csak kék-zöld színi csonigolasUan
„Chlorodont felirattal valódi. Mindenütt kapható. - Leo-Werke A. G„ Dresden, 
magyarorszagt vezérképviselete: Molnár bertzdan és Társa, Budapest - •

ajálhon A Diákmajális 
köszönetét mindazok- 

uajális sikerét elömozdí- 
Sándor dr. 25 p. Szabó 
ZM-f, 11,-úk Miliálv. l)a- 
dr . Tóth István. Mezev 

Donáti, József dr.. Botocska 
stván, Pástliv Sándor. Horváth 
Iván dr.. Németh Lajos. Nagv 
Hoffmann Kristóf 6 P, Zirnav 

Karoly. Kiss György. Marion Sándor, Joó (,villa dr 
S/emerey Gergely. Szőke Gyula. Hajdú József. Sze" 

Szemere " llardó,
Vekey Mihályne. Seile 
Gvenes Miháiyné. 
Imre, Balázs Jenő 
Ihey Gyula 4 P.
mond és N. N. 2-2 P. Öveges István I 

üveges sör legocsóbb a Hangyában

Felülflzetéwli

Nyugtázás. A lakyleleki ref. templom alapja ja­
vára 1929. május 19-én. a Hankovszky-vendéglőben 
rendezeti táncmulatság alkalmával a következő leiül 
fizetések történlek, melyekért hálás köszönetét nyilvá­
nítja a rendezőség: Dr. Kiss Albert 2 pengő, özv. 
Pál Józsefné 2. Tóth Ferenc 3. Prikkel Gergely I. 
I.oias Mátyás - .50. Kökény Sándor 3. Cseh .Mihály 
I SO Keller János 2.50. Széles Lajos 1.50. V. Balázs 
László 1.20. Kökény Islván 1.50. Dely Mihály V. 
Balázs Pál 1.20. l arkas Ferenc 1.20. Kolvics Lajosné 
1.20. Muraközy Islván 5. Tubák János 2.J0. Gvenes 
Ter.-z I. Katona Sándor —.50. Várad, Kálmán 1.20. 
Németh l’ál 1.20. Murányi Mihály I. Torba Juliska 
1.20. Bognár Pál —.80. Boros István —.80. Ivicz 
György 1.40. Kende János —.80. Ileiide László, Bagi 
Pál. Deák Béla. Sárközi György. Boros János. Moni­
tor Lajos .50 -.50. Léva, zenekar 10 P. Össze­
sen 61 pengő IMI fillér.

Felelőt tzerketzlö: ilr. Szabó Ambrus. 
I.aptulajdonos és kiadó:

Ellő Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-
BétzvénytárMuág.

Városi Mozi
Csütörtökön este */29  órakor

CLARA BOW-ujdonság

Vereshajú
GLYN ELINOR regénye 7 felvonásban

Burleszk és híradó kísérő műsor.

TŐZSDE
22 10-22 55, 79 kg-os 22*50  - 22 80, 80 kg-os 22 80- 

23'00, felsőtiszai 77 kg-os 21’70—21.85, 78 kg-os 21'90— 
22’10, 79 kg-os 22 20-22 35, 80 kg-os 22 45—22 65, 
egyéb 77 kg-os 21 20-2145, 78 kg-os 2150—21 65, 
79 kg-os 21 85—21’85, 80 kg-os 21 80-2205, rozs 
17’00—17 50 tengeri, tiszai 25 25—25 75, egyéb 24 50— 
25'00, zab, elsőrendű 19 75—20 25, másodrendű 1000 — 
19 25, sorarpa, felvidék, 22 —23 0->, egy,b 21 75—22’25,
Takarmányárpa, elsőrendű 22.50—23'00, másodrendű 
21’75—22’25, korpa 14 75—15 00.21’75—22'25, korpa 14,5—15 00. , ------------

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ

VILLANYTECHNIKUS

POGE ELEKTROMOTOROK

bizományi 
lerakata 
Minden rendszerű elektro-MOTOROK 
DINAMÓ, orvosi műszerek, autók 
villamos tartozékainak — TEKER­
CSELÉSE - precíz javítása Moto­
rikus üzen, és világítás, berendezések, TELEFONSZÁM 336.

IV.
KÉR., 

BOCSKAY 
UTCA 11. SZ.

1584

• •

Dr0ETKERféle
VMILlINCUKOfíUJÓUP.HETETlEN.

Kérje minden füszerkereskedésben 
a most megjelent, 148 receptet tartalmazó, 

színes képekkel illusztrált 
dr OETKER-féle 

RECEPTKÖNYVET.
Ára 30 fillér.

Ha a fűszeresnél nincs, forduljon 
közvetlen hozzánk:

dr. OETKER A. gyárhoz,
Budapest. Vili, Conti-u. 25. 992

I SINGER VARRÓGÉP
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

KECS CcMET
Nagykóröai-utoa 7.__ssim
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Apróhirdetés átaink;
Egyszeri közlés 15 szóig.............
Kétszeri 15 szóig............
Háromszori 15 szóig............
Minden további szó

HÁZ, SZÖI.Ő ÉS FÖLDL
Eladó nagy modern uj ház. 30 évig adómentes, für­
dőszobával és vízvezetékkel, kedvező fizetési feltéte­
lekkel. Ugyanott 2 szoba, konyha, konyha, speiz és 
fürdőszobából álló lakás kiadó. Értekezni lehet Fe­
hér-utca 22. szám alatt. 1527
Eladó 711 négyszögöl szőlő a ref. temető mellett az 
első közben. Parcellázásra házhelyeknek kiválóan al­
kalmas. Vételárban banktartozás átvehető. Értekezni 
lehet dr. Gyenes Mihály ügyvéd irodájában. Rá-

Eladó Munkácsy-utca 22. sz. alatti ház gyors elköl­
tözés miatt. Értekezni lehet ugyanott. 354

Eladó házhely a szeszfinomitó mellett, jutányos áron. 
( lm: Hunyadi város 3.3-b. 1560
Haszonbérbe kiadó f évi Széni Mihályiéi Páhiban 
mintegy 58 kai. hold szántó és rét épületekkel. Érte­
kezni lehet Kecskeméten dr. Gyenes Mihály ügyvédi 
hódújában. Rákóczi-út 10. >523
Eladó Rorbáson a Simonyi-féle 32 hold föld. Érte­
kezni lehel a megbízott dr. Szabó Pál ügyvéddel. 
Szivlienvi-ulca 9. Telefon 430. 1520

önkéntes árverés szölöbirlokokra. 
tulajdonát képező
Rallószög 207. sz.

______________ Grőber örökösök
... __ .... (néhai Grőber Mátyás-féle) Relső-

Rallószög 207. sz. alatt. Helvéczia vasútállomás kö­
zelében elfekvő I hold 235 négyszögöl jó bortermő 
szőlő, szép gyümölcsfákkal, rajta 2 szoba, konyha, 
kamrából álló lakás, nagy istálló és kocsiszín. — to­
vábbá a Rikaistálló-közben. a vasúti átjáró mellett, 
villateleknek, házépítésre is alkalmas. 1011 négyszög­
öl jó gyümölcsös szőlő, kunyhóval. 1929. június 9-én. 
vasárnap délelőtt tíz órakor dr Augner Rezső kecs­
keméti ügyvéd irodájában 'IV.. Rákóczi-út 20.. II. 
emelet', önkéntes árverésen eladatik. ahol a közelebbi 
árverési feltételek az irodai órák alatt megtudhatók

Eladó 204 négyszögöl villaszerű épület a Hunyadi 
városban, a nagyállomással szemben. Van benn 
szoba, előszoba, fürdőszoba, konyha, éléskamra, p 
és mellékhelyiségek. Értekezni lehet Szalag-utca 9. 
alatt

Néh özv. Papp Sándorné hagyató 
nevezett Deák-féle ingatlanból kb. 120 
az orgoványi müúttól északra fekszik, majorral 
haszonbérbe kiadó, úgyszintén a Nyakvágótól 
kilétre cllní kát. holdnyi csirafii'
úgy nevezeti ‘szilek kb. 44 k.d holdat ki-

kisebh-nagyobh parcellákban 
dr. Zombory 
Kisfaludv-iilca

Eladó Ki

a lakásrészből, de egybe szakítható hét 
az összes szükséges mellékhelyiségekből, 

lizelési feltételek mellett eladó. Értekezni le­
hel dr. Szigetin*  Zoltán ügyvéd irodájában. Rákóczi- 
" "" 34. ’ 1566

aládlház gyümölcsös kerttel. Voclker-tele| 
ú utca II. Értekezni lehet IV.. Relhlen k 

melyek minden
célra alkalmasak. Értekezni lehet Pataki

Albert füszerüzletében Rákóczi-út 3. szánt. —
32 kai hold szántóföld haszonbérbe 
veléslie kiadó. Munkácsy
Eladó Csóktornyában a 
birtok, fele szőlő, fele 
monyi-utca 2. sz. alatt.

Eladó hat hold príma, barna talajú, mindent meg- 
lermö föld, zöldségnek kiválóan alkalmas. Értekez­
ni lehel Raksa István füszerkercskedőnél. I.. Rurga- 
u. 2. szám. 1551
Rendőrfaluban eladó az új osztásban, a 2. utcában a
2. ház. melyben egy szoba? egv konyha, egv előszoba és 
egy éléskamra van. Szeptember 1-én beköltözhető. Fel­
tételek megtudhatók dr. Szabó Pál ügyvéd irodájában. 
Széchenyi-u. 9. sz. Telefon 430 sz. 1558
Eladó a Széktó-dűlöben 1318 négyszögöl ingatlan 
házhelyek céljára alkalmas. Értekezni lehet dr. 
nos Mihály ügyvéd irodájában. Rákóczi-út 10.
Eladó bellelki szőlő \ tanítói árvaház közvetlen 
zelében 628 négyszögöles, házhelynek is alkalmas szőlő 

épülettel együtt eladó. Értekezni lehet dr. 
és dr. Fejér Pál ügyvédek irodájában. 

. Nagy körösi-utca 17. 1585

ADÁS VÉTEL ______]
Zongora riadó, esetleg bérbe is kiadó. Megtekinthető 
'h intán. Budai u. 17. sz. 356
Ha zongorát, vagy bármilyen hangszert akar vásá­
rolni, keresse fel S. Pálinkás Pál hangsreráruházat. 
Kecskemét. Koháry-ulca 2. 1518

Jégszekrényt, kicsit, használtat megvételre keresek.
Cim: Azúlea virágcsarnok.________________ 1539
Vertus krlkáposztaniag. eredeti németországi nnpor 
Iáit mag kizárólagosan kapható Gyenes S. cs Fiai
Utóda cégnél. Kecskemét. Kossuth-tér (tejpiac) 3. sz.

I LAKÁS- Í’ZLET

A ref. egyház Tatay-téri új bérházban és a Kétlem- 
plom-közi bazár épületében egv-egy üzlethelyiség fo­
lyó évi augusztus l-re kiadó. Értekezni lehet a ref.

( Stxosw bútorozott különbejáralii utcai szol.a kiadó 
azonnalra. IV., Árok-utca 10. i|s
Kiadó lakás Bocskai nlea 16. sz. alatt augusztus l-re, 
vagy azonnal is elfoglalható. 1 .'>50
Rlztos vevőkörrel reodelk.fűszeriizlet házzal együtt 
eladó Értekezni lehet a Párisi árúházban. 1486
Kiadó bútorozott szoba, előszobával, június 15-re. Ér­
tekezni lehet László Károlv ulea 18. sz. alatt a házfel­
ügyelőnél. deli órákban. Uuvanotl több laki

Kiadó bútorozott szoba 
alatt.
Gviimölcscsomagoló 
alatt Értekezni lehel
Gyümlilcspakolásra alkalmi a központon, va­
lamin! Klapkn-utc.i 36. sz. üzlethelyiség la
kássirf vagy külön Is azonnal kiadó. Értekezni lehet 
Klapka-ulea 36. szánt aluli.

ÁLLÁST NYERHETI

Borbélysegéd jómunkii

I
Fehérneműmosást. vasalást és tarhonvacsinálást napi
2.50 P-ért vállalok. IV.. Ránffy-utca 18. 347

Építéstörmelék a kollégium melletti építkezésnél in- 
nnal elhordhaló. Értekezni lehet a helvszi-

l’lng pong asztal, jégszekrény, konyhakredene. fűszer- 
üzletbe alkalmas állvány és egyéb házibútor julányo- 

eladó. Jókai-utca 28. 1554

98 99°o-os rézgiilic, 
raffia, uránia- és schweinfurti zöld 
minden mennyiségben kapható 

Pataki Albert füszerüzletében,
Rákóczi út 3. sz. 1467

Két modern iizlctliolvisé
Rákóczi-út 38. szám alatt 

kiadó.

kecskeméti kir. törvényszéktől

Ke. 5394-27—1928. szám. 1576
HIRDETMÉNY

Katidéi Mór hejegvzelt röföskcrcskedő ceglédi la­
kos kényszeregyességi ügyében a kir. törvényszék 
egyezségi tárgyalásra újabb határnapul a Rendelet 76. 
paragrafusa alapján 1929. évi július hó 3. napjának 
d. e. 9 és fél óráját tűzi ki. amikorra adóst, képviselő­
jét. vagyonfelügyelői és a hitelezőket a törvényes 
következmények terhe mellett hivatalos helyiségébe 
(Rákóczi-út 7. sz. II. ein. 83. ajtó alá) megidézi.

Kecskemét. 1929. május hó 28-án.
Orbán János sk.. kir. törvszéki bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. kezelő.

1528 VILÁGHÍRŰ
L0NG1NE8-ÓRÁK Kecskeméten kizárólag

FEHÉRVÁRI ANTAL
ÓRÁS és látszorésznél kaphatók.

Hirdessen
a „Kecskeméti -Lapok“-ban.

22783—1929. szám.

Földeladási hirdetmény
A városi tanács ezennel közhírré teszi, hogy 

a Kecskéinél város tulajdonát képező Felső­
pusztaszer pusztából a Csongrádvárinegvei 
Gazdasági Felügyelőség 763-1929. szánt alatt 
kiadott tanúsítványa alapján mintegy 2350 
kai. hold földet, legnagyobbrészt 1—50 hol 
das részletekben a folyó évi június hó 25. nap­
ján. kedden délelőtt 8 órakor kezdődő nyilvá­
nos árverésen, a helyszínén örökáron eladja. 
Találkozás Felsőpusztaszeren a pusztaháznál.

Bánatpénz címén kát. holdanként 50 pengő 
az árverés alkalmával lefizetendő, mely ősz­
szeg a vételt jóváhagyó közgyűlési határozat 
keltétől számítandó .30 nap alatt a vételár 25 
százalékára kiegészítendő, a vételár második 
25 százaléka 19.31. december .31. napjáig lesz 
kamat mellett kiegyenlítendő, végül a vételár 
még fentmaradó felerésze 1932. év. január hó
I. napjától kezdődőleg 10 év alatt 10 egyenlő 
részletben lesz a város házipénztárába hefi- 
zelendő. Kamat címén vevők tartoznak a feni 
álló tartozásuk után mindenkor a Nemzeti 
Bank vállóleszámítolási hankkamatlábál 3 
százalékkal felülhaladó összeget fizetni. A 
fentmaradó vételárhátralék a 10 év leforgása 
előtt is kifizethető.

Az árverés pengőben eszközöltetik. Egy 
pengő alatt mindenkor az 1925. évi 35. te. 3. 
paragrafusában meghatározott aranyértékű 
pengő, illetve értékpénz értendő.

■Miután az eladásra kerülő fülelek 1930. évi 
hó ,30. napjáig haszonbérbe van- 

íz eladás a haszonbérleti joggal ter­
elik. vagyis vevők az egyes rész­

leteken levő haszonbérlőket a várostól átvenni 
kötelesek, minélfogva az évi haszonbér 1929. 
évi október hó 1. napjától kezdődőleg vevő­
ket illeti.

Vevők kötelezik magukat, hogy Felsőpuszta­
szer közigazgatási, tanügyi stb. költségeiből 
felmerülő összegeket hirtokaránvuk szerint, 
valamint az összes adókat, stb. a folyó évi 
október hó 1. napjától kezdődőleg viselni fog­
ják. .

A városi közönségre a legmagasabb ajánlat 
nem kötelező. Eladó árverezők közül szaba­
don választhat s az árverés ellen utóajánlat­
nak helye nincsen.

A részletes árverési feltételek és a felosztá­
si térkép Felsőpusztaszeren Dékány Ferenc 
pusztabírónál, valamint Kecskeméten a város 
gazdasági osztályában a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők.

Mindazon vidéki érdeklődőknek, akik az el­
adandó birtokot megtekinteni kívánják, leg­
alább 4 nappal történő előzetes értesítés után 
Kistelek vagy Csengéié állomásra — Dékány 
Ferenc pusztabíró Felső-Pusztaszer u. p. Kis­
telek — kocsit küld.

Kecskeméten, a városi tanácsnak 1929. évi 
június hó 4. napján tartott üléséből.
1570 Dr. Dömötör h. polgármester.

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
157Ke. 989-12—1929. szám.

HIRDETMÉNY
csödönkiviili kényszeregyezségi ügyben.

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré leszi, hogy 
Hollander Károly vaskereskedö be nem jegyzett cég 
abonyi lakos elleni kényszeregyességi ügyében az Or­
szágos Hitelvédő Egyletnél létrejön magúnegyességet 
jóváhagyta és itz eljárást befejezetté nyilvánította.

Kecskemét. 1929. évi május hó 25.
Orbán János sk.. kir. törvszéki biró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollami sk.. kezelő.

A kecskeméli kir. törvényszékiül

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Szabó Pál l»e nem jrgyzcltl di­

vatárú kereskedő ceglédi lakos kérelmére megindított 
csődön kívüli kényszeregyességi ügyben dr. Antal Isi 
ván ügyvéd részére vagyonfelügyelői dij és költség cí­
mén az 1410 1926, M. E. szánni rendelet 48. paragra­
fusa, 7. bekezdése alapján, figyelembe véve 22. szám 
alatt beadott költségszámláját s az adós óllal lelt ész­
revételeket, 33 P 22 fillér készkiadás betudásával ősz 
szesen 301 P 31 fillért állapit meg, tekintettel adósnak 
13551 P 60 fillért kitevő aktíváira, továbbá arra, 
vagyonfelügyelő nem lakik a kir. törvényszék 
helyén s hogy ebben az ügyben nagyobb tevékenysé­
get fejtett ki.

Kecskemét. 1929. május hó 28-án.
Orbán János sk., kir. törvszéki biró. 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné irodascgédlisrt.
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